
    تعمیق مبانی نظری تقریب، تقویت انسجام امت اسلامی در عرصه‌های علمی و
فرهنگی

  

تفاهم‌نامه همکاری سه ساله میان مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و بنیاد بین‌المللی فرهنگی هنری

امام رضا(ع) با هدف توسعه فعالیت‌های علمی، پژوهشی، فرهنگی و هنری در حوزه تقریب مذاهب اسلامی و

ترویج معارف رضوی، در دفتر دبیرکل مجمع به امضا رسید. 

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، جلسه امضای تفاهم‌نامه همکاری سه ساله میان

مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و بنیاد بین‌المللی فرهنگی هنری امام رضا(ع) در دفتر دبیرکل مجمع

جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد. 

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، در این جلسه ضمن

خیرمقدم به مدیران و مسئولان بنیاد بین‌المللی فرهنگی هنری امام رضا(ع)، با اشاره به جایگاه والای

حضرت علی‌بن‌موسی‌الرضا(ع) در میان ملت ایران و جهان اسلام اظهار داشت: امام رضا(ع) افتخار مردم

ایران هستند و همواره به‌ عنوان مرجع، پناه و ملجأ معنوی آنان شناخته می‌شوند. انس تاریخی و

عاطفی مردم ایران با ساحت مقدس آن حضرت، ظرفیت عظیمی برای تولید و گسترش فعالیت‌های فرهنگی، علمی



و هنری در تراز ملی و بین‌المللی فراهم کرده است. 

دکتر شهریاری با تقدیر از فعالیت‌های بنیاد بین‌المللی فرهنگی هنری امام رضا(ع) افزود: مجمع

جهانی تقریب مذاهب اسلامی آمادگی دارد در حوزه چاپ و انتشار مقالات علمی ـ پژوهشی با محوریت تقریب،

برگزاری همایش‌ها و برنامه‌های علمی و فرهنگی با بنیاد همکاری مؤثر و مستمر داشته باشد. 

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ابراز امیدواری کرد که امضای این تفاهم‌نامه سرآغاز

مرحله‌ای تازه از همکاری‌های راهبردی میان دو مجموعه باشد و بتواند به تعمیق مبانی نظری تقریب،

تقویت انسجام امت اسلامی و گسترش فرهنگ رضوی در عرصه‌های علمی و فرهنگی بینجامد. 

در ادامه «فرشید فلاح‌لاله‌زاری» مدیرعامل بنیاد فرهنگی امام رضا(ع)، با اشاره به جلسات پیشین و

ارائه گزارش عملکرد بنیاد به دبیرکل مجمع گفت: در جلسه گذشته گزارشی از فعالیت‌های بنیاد امام

رضا(ع) ارائه شد و بر اساس نظر دبیرکل مجمع، مقرر شد، زمینه همکاری مشترک فراهم شود. پس از آن،

نمایندگان دو مجموعه چندین جلسه حضوری و رفت‌وآمد برگزار کردند که در نهایت به تنظیم تفاهم‌نامه

فعلی منجر شد. 

وی افزود: در این مدت، سازمان‌ها و نهادهای مختلف فعال در عرصه فرهنگ و هنر برنامه‌های متعددی با

محوریت امام رضا(ع) طراحی کرده‌اند. به ‌ویژه وزارت آموزش و پرورش با تعریف بخش دانش‌آموزی

جشنواره‌ها تحت عنوان «زنگ هشتم» که با استقبال دانش‌آموزان روبه‌رو شد و همچنین در بخش دانشجویی

جشنواره‌ها که با مدیریت جهاد دانشگاهی در حال اجراست، گام‌های مؤثری برداشته است. این برنامه‌ها

در کنار یکدیگر مجموعه‌ای منسجم را شکل خواهند داد. 

مدیرعامل بنیاد امام رضا(ع) با طرح درخواست‌هایی در چارچوب این تفاهم‌نامه تصریح کرد: انتظار

داریم با توجه به نگاه علمی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، چاپ مقالات علمی ـ پژوهشی در

حوزه تقریب از منظر امام رضا(ع) با همکاری دو طرف محقق شود. 

همچنین از دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، برای حضور در آیین اختتامیه جشنواره رضوی که

هشتم اردیبهشت‌ماه در مشهد مقدس برگزار می‌شود دعوت می‌کنیم. این مراسم معمولاً با حضور معاون اول

رئیس‌جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار می‌شود و حضور دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب

اسلامی می‌تواند زینت‌بخش این مجلس باشد. حتی امکان برگزاری جلسه مدیریتی با حضور وزیر فرهنگ و



ارشاد اسلامی در حاشیه این مراسم نیز وجود دارد. 

فلاح‌لاله‌زاری در ادامه به برگزاری همایش‌های پژوهشی مرتبط با تقریب اشاره کرد و گفت: همایشی با

عنوان «همزیستی و فرهنگ رضوی» در استان کردستان با همکاری اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کردستان

و پژوهشگاه فرهنگ و ارتباطات در حال برنامه‌ریزی است. در این همایش، هشت مقاله سفارشی پیش‌بینی

شده و پژوهشگاه رضوی نیز مشارکت دارد. در صورت همراهی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از «شیخ نهرو

کسنزانی» به ‌عنوان مهمان ویژه دعوت خواهد شد که حضور ایشان می‌تواند این برنامه را به یک رویداد

ملی فاخر و اثرگذار در حوزه تقریب تبدیل کند. 

وی ضمن قدردانی از پیگیری‌های انجام‌شده، افزود: امیدواریم با امضای این تفاهم‌نامه، تعامل

نزدیک‌تر و مؤثرتری میان بنیاد امام رضا(ع) و مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی شکل گیرد.

در بخش دیگری از این نشست، «امیر ارزانی» مدیر کل روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، ضمن

تبریک ماه مبارک رمضان اظهار داشت: چند ماه گذشته جلسه‌ای با بنیاد امام رضا(ع) برگزار شد که بر

اساس آن مقرر شد از هر دو سازمان نمایندگانی برای پیگیری همکاری‌ها معرفی شوند. از سوی بنیاد،

دکتر ابراهیمی و از سوی مجمع، بنده مأمور پیگیری امور شدم. 

وی افزود: در ابتدا پیشنهاد شد همکاری‌ها در قالب یک جشنواره یا رویداد علمی تعریف شود، اما با

توجه به نگاه مشترک دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی و مدیرعامل بنیاد و با توجه به اینکه

تاکنون در بنیاد امام رضا(ع) کار جدی در حوزه تقریب انجام نشده بود، تصمیم گرفتیم، چارچوب همکاری

را فراتر از یک رویداد محدود تعریف کنیم؛ بر همین اساس، تفاهم‌نامه‌ای تنظیم شد تا در حوزه

رویدادهای علمی، فرهنگی و هنری، با تأکید بر سیره امام رضا(ع) که مبتنی بر کرامت، عقلانیت و

همزیستی است، اقدامات مؤثر و مشترکی از سوی دو مجموعه انجام شود. 

ارزانی خاطرنشان کرد: تفاهم‌نامه پس از رفت‌وبرگشت‌های کارشناسی و اعمال نظرات دو طرف آماده شد و

امروز در این جلسه به امضا رسید تا مسیر همکاری‌های گسترده‌تر در عرصه تقریب مذاهب اسلامی و ترویج

فرهنگ رضوی هموار شود.
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